Requerimento Nº 158/2013

Da  Vereadora Maria da Conceição Aparecida Baeta

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 124, II,  do Regimento Interno,

que seja solicitado ao Executivo Municipal informações quanto a restauração da Igreja Nossa

Senhora da Glória, na comunidade da Ressaca.

De acordo com membro do Conselho de Patrimônio Histórico, o projeto de

restauração tornaria viável com a liberação de emenda parlamentar por parte do Deputado Padre

João, o que tornaria este grande sonho de todos os carandaienses uma realidade.

Desinformada da possibilidade de execução do citado projeto, justifico tal pedido.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 20 de agosto de 2013.

MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA BAETA

-Vereadora-